CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 100/2017

Solicita  à Secretaria  de  Política  Nacional  de
Transportes  e ao  DNIT  aprimoramento  do
acesso ao distrito de Bom Princípio do Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 159
do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a mesa, seja enviado ofício à Secretaria de
Política Nacional de Transportes, situada na Esplanada dos Ministérios, Bloco “R” - Ala
Oeste – Sala 401, representado pelo seu Secretário, senhor Herbert Drummond e ao
DNIT (Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes), localizada em SAN,
Q.03 Bl.  A,  Ed.Núcleo dos Transportes  – Brasília  DF, na pessoa do seu Diretor,
senhor Valter Casimiro Silveira, solicitando aprimoramento do acesso ao distrito de
Bom Princípio do Oeste.

O Distrito de Bom Princípio localiza-se à aproximadamente 15 km do
centro de Toledo. Ainda em 2016 um Projeto de Lei  tornou Bom Princípio o 10º
distrito de Toledo, e passou a se chamar Bom Princípio do Oeste.

Tal solicitação se faz necessária em razão das dificuldades no acesso de
entrada e saída de veículos de grande porte e do intenso tráfego na rodovia de acesso,
a BR-467. Problemas no asfaltamento, iluminação e sinalização dificultam o trânsito no
local e colocam a segurança dos munícipes em risco.

Diante  do  exposto,  espera-se  contar  com  total  compreensão  e
atendimento ao solicitado.

SALA DAS SESSÕES, 7 de junho de 2017.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 561D428904C5CA64E60FBA8F73057DDD CODIGO DO DOCUMENTO: 016342
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 100/2017
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt